

Sletagergaard A/S
Hjartbro Byvej 11, 6541 Bevtoft

CVR-nummer: 27226868

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7 / 9 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Sletagergaard A/S Hjartbro Byvej 11 6541 Bevtoft |
| | Telefon: 74 51 46 48 E-mail: svenerikravn@gmail.com |
| | CVR-nr.: 27 22 68 68 Stiftet: 20. juni 2003 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 1444 |
| Bestyrelse | Henriette Holsteen Jessen, formand Erik Hørlück Berg Mads Hee Raun Svend Erik Busk Sven-Erik Ravn Torben Benny Jessen |
| Direktion | Sven-Erik Ravn |
| Pengeinstitut | Kreditbanken Aastrupvej 13 6100 Haderslev |
| Advokat | Erik Høgh Kirkeallé 3 6510 Gram |
| Revisor | Egtved Revisionskontor A/S Registrerede revisorer FSR-danske revisorer Aftensang 10, 1. 6040 Egtved |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive fast ejendom, herunder landbrug og skovbrug samt plantagedrift i ind- og udland, eje kapitalandele i andre selskaber, drive finansiering og investering, konsulentvirksomhed, forlag og journalistik samt andet efter direktionens skøn.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Det ændrede fokus fra skov- og landbrugsbedrift til en mere passiv virksomhed med de væsentligste aktiviteter samlet i datterselskaberne samt forlagsvirksomhed er fortsat.

Resultatet på kr. 1.797.075 efter skat må betegnes som tilfredsstillende.

Afviklingen af de grønne aktiver har vist sig at være mere besværlig og mindre indbringende end ventet. Trods regnskabsmæssige tab på egenkapitalen har ledelsen valgt at afhænde skovmatriklerne for at kunne fokusere på andre opgaver, bl.a. en genoptagelse af forlagsvirksomheden.

Opus Business House er i overensstemmelse med den overordnede strategi udlejet, og også her der er frigjort manpower. Til gengæld er aktiviteterne i datterselskabet HBC Rømø ApS udvidet med tilkøb af nye ejendomme, hvilket har haft en positiv indvirkning på det opnåede resultat.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Ledelsen har vurderet renteutviklingen i forhold belåningen af selskabernes ejendomme, og selv om det umiddelbart koster på resultatet på grund af gebyrer og øget rente, er det besluttet at omlægge en del af lånene med lang løbetid til en fast rente på det lavest mulige niveau. Udviklingen i renteniveauet følges fortsat nøje.

I relation til den ændrede driftsform i Opus, har selskabet besluttet at fusionere de to datterselskaber til ét selskab med HBC Rømø A/S (før ApS) som det fortsættende.

Herudover er der, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 til 30. juni 2019

| | 2018/19 | 2017/18 kr. 1000 |
|---|------------------|---------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.508.003 | -97 |
| 1 Personaleomkostninger | -15.768 | -25 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -142.888 | -112 |
| Driftsresultat | 2.349.347 | -234 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -85.691 | -380 |
| Andre finansielle indtægter | 7.707 | 7 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 25.167 | 12 |
| Andre finansielle omkostninger | -173.253 | -174 |
| Resultat før skat | 2.123.277 | -769 |
| Skat af årets resultat | -326.202 | 129 |
| Årets resultat | 1.797.075 | -640 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 603.822 | 372 |
| Overført resultat | 1.193.253 | -1.012 |
| Disponeret i alt | 1.797.075 | -640 |

Balance pr. 30. juni 2019, Aktiver

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| 2 Grunde og bygninger | 6.194.856 | 11.982 |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 75.563 | 115 |
| Materielle anlægsaktiver | 6.270.419 | 12.097 |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.038.639 | 3.124 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3.038.639 | 3.124 |
| Anlægsaktiver | 9.309.058 | 15.221 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 44.900 | 0 |
| Varebeholdninger | 44.900 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 203.132 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.668.677 | 651 |
| Andre tilgodehavender | 46.026 | 17 |
| Udskudt skatteaktiv | 535.000 | 186 |
| Tilgodehavender | 2.452.835 | 854 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 229.944 | 241 |
| Værdipapirer og kapitalandele | 229.944 | 241 |
| Omsætningsaktiver | 2.727.679 | 1.095 |
| Aktiver | 12.036.737 | 16.316 |

Balance pr. 30. juni 2019, Passiver

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | 551.087 | 551 |
| Reserve for opskrivninger ejendomme | 2.115.897 | 4.794 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.497.425 | 894 |
| Overført resultat | 2.981.679 | 1.789 |
| Egenkapital | 7.146.088 | 8.028 |
| Prioritetsgæld | 1.759.772 | 4.566 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 2.229.200 | 2.170 |
| 4 Langfristede gældsforpligtelser | 3.988.972 | 6.736 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 76.900 | 76 |
| Kreditinstitutter | 289.019 | 1.199 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.484 | 14 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 27.721 | 0 |
| Anden gæld | 1.780 | 2 |
| Periodeafgrænsningsposter | 29.583 | 15 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 469.190 | 246 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 901.677 | 1.552 |
| Gældsforpligtelser | 4.890.649 | 8.288 |
| Passiver | 12.036.737 | 16.316 |

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|--|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital primo | 551.087 | 551 |
| Virksomhedskapital ultimo | 551.087 | 551 |
| Reserve for opskrivninger ejendomme primo | 4.793.702 | 6.276 |
| Årets værdireguleringer | -2.677.805 | -1.482 |
| Reserve for opskrivninger ejendomme ultimo | 2.115.897 | 4.794 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo | 893.603 | 522 |
| Årets bevægelse, resultatdisponering | 603.822 | 372 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo | 1.497.425 | 894 |
| Overført resultat, primo | 1.788.426 | 2.801 |
| Årets resultat | 1.193.253 | -1.012 |
| Overført resultat ultimo | 2.981.679 | 1.789 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret primo | 0 | 103 |
| Udloddet udbytte | 0 | -103 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo | 0 | 0 |
| Egenkapital | 7.146.088 | 8.028 |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 kr. 1000 |
|---------------------------------------|---------------|---------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 1 | 1 |
| Lønninger | 0 | 7 |
| Pensioner | 8.044 | 10 |
| Andre omkostninger til social sikring | 7.724 | 8 |
| Personaleomkostninger i alt | 15.768 | 25 |

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|------------------------|---|
| 2 Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris, primo | 6.623.072 | 992.133 |
| Tilgang i årets løb | 163.629 | 0 |
| Afgang i årets løb | -2.416.916 | -76.000 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 4.369.785 | 916.133 |
| Opskrivninger, primo | 6.145.772 | 0 |
| Afgang i årets løb | -3.433.084 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2019 | 2.712.688 | 0 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -784.444 | -876.855 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 76.000 |
| Årets af-/nedskrivninger | -103.173 | -39.715 |
| Af-/nedskrivninger 30. juni 2019 | -887.617 | -840.570 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 6.194.856 | 75.563 |

Noter

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|---|------------------|------------------|
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris, primo | 3.114.880 | 3.115 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 3.114.880 | 3.115 |
| Op- og nedskrivninger primo | 9.450 | 389 |
| Årets resultatandele | -85.691 | -380 |
| Op- og nedskrivninger 30. juni 2019 | -76.241 | 9 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 3.038.639 | 3.124 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

| Navn, Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Resultat |
|---------------------------------------|-----------|-------------|----------|
| HBC Rømø ApS, 6541 Bevtøft | 100 % | 2.855.085 | 603.823 |
| Opus Business House A/S, 6541 Bevtøft | 100 % | 183.552 | -689.514 |

| | Gæld i alt primo | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--|---------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| 4 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Prioritetsgæld | 4.641.852 | 1.836.672 | 76.900 | 1.444.100 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 2.169.600 | 2.229.200 | 0 | 2.229.200 |
| | 6.811.452 | 4.065.872 | 76.900 | 3.673.300 |

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ved opsigelse af direktøren er selskabet forpligtet til at betale en konventionalbod på kr. 300.000.

Selskabet er samtidigt forpligtet til at betale en fratrædelsesgodtgørelse til direktøren svarende til 90 % af den økonomiske tilvækst, der er sket i det indskydende/ophørende selskab PR & Kommunikation ApS siden 1997. Beløbet er opgjort pr. 31. december 2004, og beløbsmæssigt ville der dengang svare til kr. 6.212.699.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne HBC Rømø ApS og Opus Business House A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.837 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 30. juni udgør 6.195 t.kr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for en eventuel gæld til pengeinstitut, er der givet ejerpantebrev på 2.500 t.kr. med pant i ejendommen Hjartbro Byvej 11.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet HBC Rømø ApS's eventuelle mellemværende med Kreditbanken.